



مأموریت مسکو برای دفاع از روس‌ها در مقابل فاشیسم اوکراینی
بای پوتین در پوتین تزار

کریمه همان شبه‌جزیره‌ای است که در آن نیروی دریایی تزار نیکولای پهلوی گرفت و ترکان عثمانی را مجبور به عقب‌نشینی کرد. در همین دوران بود که کشتی‌سازی هم‌در روسیه‌با یاز شدن پنجره پتروگارد رونق گرفت. تزار جدید کشتی‌سازی را از آلمان‌ها آموخته بود و صنعتی نو را برای پاروزن‌های دریای شمال به یادگار گذاشت. زمستان‌ها و ترکان عثمانی‌ها بسیاری گذشت تا تزاری جدید از میان آوارهای به جای مانده از شوروی برآید و به سوی سرزمین مادری که به قول خودش فاشیسم برای چیره شدن بر خاک مقدس آن نقشه‌هایی در سر دارد، لشکرکشی کند. تصور جنگی دیگر در شرق و اروپای باختری آن هم در همسایگی ناتو و اتحادیه اروپایی کمی دشوار است اما آنچه میان پاکستان و هند در کشمیر رخ داد، در اوکراین می‌تواند منجر به شعلهور شدن نزاعی بزرگ باشد اما آیا سرنوشتی که اوستیای جنوبی و ایبخازیا در سال ۲۰۰۸ آن را تجربه کردند برای «کریمه» تکرار می‌شود؟ جواب به این سوال کمی دشوار است اما با عینک بدبینانه و خوشبینانه می‌توان با اطمینان بیشتری گفت «خبر» نیروهای روس به احتمال اندک از این شبه‌جزیره عقب‌نشینی خواهند کرد و البته تحریم‌های اتحادیه اروپا نیز گزند یی به تزار پوتین و پارتش در کاخ زمستانی وارد نخواهند کرد. سال ۲۰۰۹ روس‌ها اجلاس مشترکشان با اتحادیه اروپا در سر مرزهای چین و در شهر خابروفسک برگزار کردند. رهبران اروپایی آن زمان ساعت‌ها در آسمان روسیه پودند تا به این شهر شرقی رسیدند و البته دولت روسیه آن زمان پیامش را به اروپایی‌ها دیکته کرد؛ روسیه بزرگ است و خطوط لوله انرژی به سوی شرق در حال نوسازی است. اوکراینی‌ها برنامه بلندپروازانه‌ای برای استقلال انرژی و به‌ربرداری از شیل‌های گازی در مرزهای لهستان در سال ۲۰۲۰ دارند که با توجه به وضع اقتصاد جهانی و رکود گسترده تحقق اینگونه برنامه‌ها کمی دور از ذهن است. از سوی دیگر آیا آمریکا وارد یه نبرد باختری در اروپا می‌شود؟ جنگ دریایی سال ۱۸۵۱ در دریای سیاه تکرار می‌شود؟ دریای سیاه، مملو خاطرات تلخ برای غربی‌هاست، ارتش‌های بریتانیا و فرانسه شکست‌های سختی را در زیستگاه‌اسبهای دریایی خوردند و آمریکایی‌ها نیز در ساحل مدیترانه پا را از نزدیکی بندر طرطوس سوریه پس کشیدند. پروضح است که جهان پس از جنگ سرد کاروبار آمریکایی‌ها را سسکه کرده و آنها یکی از جیان دیکری به سوی روسیه و فضای باقیمانده از جهان دوقطبی نزدیک می‌شوند. البته تعداد کسانی که در واشنگتن به جهان چندقطبی اعتقاد دارند بسیار اندک است. آنها بر هژمونی تک‌قطبی خود باور دارند اما کمی آنسوتر در مسکو مملو از برف، تزار چندان با این ایده موافق نیست. او پایش را در پوتین‌های نظامی‌اش کرده و به سوی شبه‌جزیره کریمه حرکت می‌کند. از سوی دیگر با انکلا مرکل به آلمانی می‌گوید: «برای حفاظت از حقوق‌یشر و مقابله با فاشیسم به کریمه آمده.»

پوتین زبیر ذره‌بین پنتاگون
مقام‌های آمریکایی اعلام کردند یکی از تیم‌های تحقیقاتی پنتاگون در حال تحلیل «زبان بدن» رئیس‌جمهوری روسیه و دیگر رهبران خارجی برای پیش‌بینی بهتر رفتار آنهاست. به گزارش صدای روسیه، این پروژه که پیش‌تر تحت نظر وزارت خارجه آمریکا بود، در حال حاضر تحت حمایت دفتر «رژیمی نهایی» وزارت دفاع این کشور قرار دارد. یکی از مقام‌های پنتاگون گفت، تاریخ‌خوردنشاسی ولادیمیر پوتین آخرین بار در سال ۲۰۱۲ میلادی به‌روز شده است. حامیان این مطالعات می‌گویند این تحلیل به‌مقام‌های آمریکایی کمک می‌کند تا اقدامات پوتین-را پس از اعزام و استقرار نیروهایش در اوکراین و تحت کنترل گرفتن شبه‌جزیره خودمختار کریمه که باعث تنش‌هایی با غرب شده، پیش‌بینی کنند. برندا کونورز، یکی از محققان پنتاگون در سال ۲۰۰۴ میلادی زبان بدن پوتین را اینگونه تحلیل کرد: پوتین ریسک‌هراسی دارد و از خطر کردن بیزار است، در زمان و مکان غیر افتاده و شدت نسبت به انتقاد حساس است. وی در سال ۲۰۰۵ میلادی به مجله «آتلانتیک» گفت: مشکل راه رفتن پوتین احتمالاً به این دلیل است که او در پیچی سینه‌خیز نرفته است و خواست قاطعانه‌ای را در او ایجاد کرده که از این مسئله نجات پیدا کند و این باعث انگیزه‌ای برای تعادل و تقویت بدنش شده است. برندا کونورز ادامه داد: او مثل یک اسکیت‌باز روی یخ می‌ماند که بیماری پاچنبیری (فوفورمیتی مالردادی یا) داشته و به اسکیت‌باز المپیک تبدیل شده است. واقعا دیدن او در تصاویر تلویزیونی گزنده است. این یک لطمه عمیق، قدیمی و حاد است که او به‌طور چشمگیری یاد گرفته که چطور با آن کنار بیاید.

گروه بین‌الملل: کشورهای

عربستان سعودی، بحرین و امارات متحده عربی هفته گذشته پس از پایان نشست طولانی وزرای خارجه کشورهای عضو شورای همکاری خلیج‌فارس اعلام کردند که سفرای خود را از دوحه احضار کرده‌اند. این ۳ کشور دلیل این اقدام خود را عدم تعهد قطر به قوانین و مقررات مورد توافق از سوی کشورهای عضو شورای همکاری خلیج‌فارس مانند عدم دخالت در امور داخلی کشورهای عضو این شورا و توافقنامه امنیتی موسوم به توافقنامه ریاض اعلام کردند. در همین راستا پایگاه خبری النشرة در مقاله‌ای به قلم انطوان الحایک به افشای برخی واقمیت‌های مربوط به این قضیه پرداخته و گفته است موضوع به چند ماه قبل مربوط می‌شود؛ پس از دیدار علی بن حمد البری، سفیر جدید قطر در لبنان با شیخ نعیم قاسم، معاون دبیر کل حزب‌الله در شانزدهم ژانویه گذشته. طرفین درباره ادامه روابط با یکدیگر توافق کردند و سفیر قطر در گزارش شفاف برای وزارت خارجه کشورش از موضع مثبت حزب‌الله در قبال هر اقدام آتی از سوی قطر، خبر داد و به همین جهت دولت دوحه فرصت را غنیمت شمرد و بلافاصله در فاصله‌ای کوتاه از دیدار نخست، هیأتی بلندپایه از کارشناسان روابط بین‌الملل و همچنین شماری از مسئولان سرویس اطلاعات قطر را که به پرونده بحران سوریه رسیدگی می‌کنند به بیروت فرستاد و این هیات در یکی از هتل‌های مشهور بیروت اقامت گزید. هیات قطری سلسله نشست‌هایی را در مقرر منطقه خود و همچنین در بیرون آنجا آغاز کرد که از جمله آن دیدار با هیاتی از سفارت ایران در بیروت و نیز با مقامات بلندپایه حزب‌الله بود، احتمال می‌رود این هیات با سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله هم در ضاحیه دیداری رسمی کرده و در کنار آن با تعدادی محدود از مقامات رسمی لبنان هم ملاقات‌هایی داشته است.

اقامت هیات قطری در بیروت بیش از یک هفته ادامه داشت و این برنامه‌ها برای وزارت خارجه قطر مقدمه‌ای برای شروع تماس‌های محرمانه با ایران از یک سو و با نظام سوریه از سوی دیگر بود و بر پی آن مقامات رسمی ایران و سوریه در بیروت با هم دیدارهای جدیدی برگزار کردند تا جایی که بین این سه کشور (ایران، قطر و سوریه) کانال‌های

هشدار روسیه به اقدامات عجولانه آمریکا

تحریم‌ها نتیجه معکوس خواهد داشت



نایدیده بگیرد و در این زمینه در چارچوب حقوق بین‌الملل اقدام خواهد کرد. نیروی گارد مرزی اوکراین اعلام کرد روسیه نتیجه آن به واشنگتن باز خواهد گشت، تاکید کرد شبه‌جزیره

کریمه از حق تعیین سرنوشت برخوردار است. به گزارش رویترز، وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد سرگئی لاوروف، وزیر خارجه این کشور در گفت‌وگوی تلفنی با جان کری، همتای آمریکایی خود درباره هرگونه اقدام «عجولانه و متهورانه» که می‌تواند به روابط واشنگتن و مسکو آسیب وارد کند، هشدار داد. در این بیانیه آمده است تحریم‌ها علیه روسیه به ناچار مانند بومرنگ به آمریکا نیز ضربه خواهد زد. وزارت خارجه آمریکا نیز اعلام کرد کری بر اهمیت حل این بحران از طریق دیپلماسی تاکید کرد و گفت وی و لاوروف به رازینی با یکدیگر ادامه خواهند داد. این دومین تماس سطح بالا بین این دو دشمن دوران جنگ سرد در ۲ روز اخیر درباره کنترل فرقدان روسیه بر شبه‌جزیره کریمه به شمار می‌رود. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه پس از گفت‌وگوی تلفنی یک ساعته خود با باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا گفت مواضع آنها بر سر این جمهوری سابق شوروی تغییر نکرده و همچنان بر سر این مسئله از یکدیگر فاصله دارند. اوباما روز پنجشنبه نخستین تحریم‌ها علیه روسیه را اعلام کرد. پوتین بدون توجه به هشدار اوباما بر سر مداخله نظامی مسکو در شبه‌جزیره کریمه روز جمعه گفت، روسیه نمی‌تواند درخواست‌های کمک روس‌زبان‌ها را در اوکراین

ریشه‌یابی تبنای مثلث علیه قطر

آغاز تماس‌های دیپلماتیک دوحه و دمشق؟

■ راهکارهای قطر؟

روزنامه فارین آفیزر آمریکا با اشاره به اقدام ضدقطری سه کشور بحرین، عربستان سعودی و امارات عربی متحده نوشت، قطر در واکنش به این اقدام دو گزینه پیش‌رو دارد؛ نخست، تسلیم کامل به خواسته‌های سعودی‌ها، اماراتی‌ها و دیگر کشورهای حوزه خلیج‌فارس که این موضوع به رابطه امیر جوان قطر با دولت قبلی از جمله پدرش لطمه می‌زند یا اینکه در مسیر همپیمانان پدرش گام بردارد و از شورای همکاری‌های خلیج‌فارس خارج شود. اما امیر جوان قطر گزینه نخست را انتخاب نخواهد کرد؛ زیرا مسیر دشواری است که وی را در برابر خانواده‌اش قرار می‌دهد بویژه که حمد بن جاسم آل ثانی، نخست‌وزیر سابق صاحب نفوذ گسترده است. گزینه دوم نیز کار آسانی برای امیر قطر نیست، قطر باید با ایران که همکاری‌های اقتصادی عمیقی با هم دارند،

همپیمان شود و بیش از قبل به سلطان‌نشین عمان که به ایران نزدیک‌تر است، نزدیک شود که این بدون بها نخواهد بود. سلطان‌نشین عمان به سبب عدم اتخاذ سیاست ضدایران با مشکلات زیادی در داخل شورای همکاری خلیج‌فارس روبه‌رو است. آیا قطر به اردوگاه عمان می‌پیوندد؟ که در این صورت امکان بازگشت مجدد به شورای همکاری خلیج‌فارس برایش دشوار است. آیا قطر بیش از پیش به ایران و عمان نزدیک می‌شود؟ این‌ به منایه پایان شورای همکاری خلیج‌فارس و سرآغاز ائتلاف جدید قسا در منطقه خاورمیانه پیچیده‌تر خواهد کرد. قدر مسلم آن است که قطر با کشورهای عربستان سعودی، امارات متحده عربی و دیگر کشورهای حوزه خلیج‌فارس مشکلاتی را برای واشنگتن که روابط استراتژیک با سه کشور مذکور دارد، ایجاد می‌کند. احتمال می‌رود طی

روزهای آینده تلاش‌هایی میان کشورهای عضو شورای همکاری خلیج‌فارس برای حل سیاسی این بحران آغاز شود اما نتیجه تلاش‌ها هرچه باشد ما در آستانه دوره سیاسی جدیدی در خلیج‌فارس هستیم که هر کشور چارچوب‌های خاصی برای خود تعیین می‌کند. دوره افول تفکر وحدت با وجود تلاش‌های سعودی‌های برای معانعت از این افول آغاز شده و با سرعت پیش می‌رود.

انتقاد دمشق از عملکرد شورای امنیت در قبال تروریست‌ها

تکفیری‌ها افکار وهابی را در سوریه تحمیل می‌کنند

گروه بین‌الملل: نماینده دائم سوریه در سازمان ملل گروه‌های تروریستی مسلح را به سوءاستفاده از کودکان در درگیری‌های این کشور و ارتکاب کشتارهای جمعی علیه آنها متهم کرد. به گزارش پایگاه خبری عربی پرس، بششار الجعفری، نماینده دائم سوریه در سازمان ملل در سخنانی در شورای امنیت اظهار کرد، هیچک از کشورهای عضو شورای امنیت به گروه‌های تروریستی در سوریه جهت پایان محاصره مناطق مختلف اعمال فشار نکردند. وی تصریح کرد، شوروی امنیت هیچ اعمال فشاری علیه تروریست‌ها جهت پایان دادن به استفاده نظامی از بیمارستان‌ها، مدارس یا آزادی رپوده‌شدگان در سوریه نکرد. این مقام سوری افزود: دولت سوریه بر اساس تهداتی که در زمینه حمایت از کودکان دارد تمام تلاش خود را می‌کند و دمشق اسنادی را ارائه داده که نشان می‌دهدجنایت‌هایی علیه کودکان صورت گرفته و گروه‌های مسلح از کودکان به عنوان سربازانی در درگیری‌ها استفاده می‌کنند.

نماینده سوریه در سازمان ملل تصریح کرد، مزدوران و تکفیری‌هایی که از سراسر جهان به سوریه آمده‌اند، افسکار وهابی را بر جوانان و کودکان تحمیل می‌کنند و شیخ‌ترین جنایت‌ها را نیز در حق کودکان سوری مرتکب می‌شوند. وی در ادامه گفت، دمشق با هرگونه اقدامی در نقض حقوق بشر شدت برخورد می‌کند و به همکاری خود با سازمان ملل و سازمان‌های بین‌المللی و منطقه‌ای با هدف نشان دادن واقعیت‌ها و ترما را هدف قرار داده و متهم‌د کردند.

سکونت مسلمانان روهینگیایی در زندان‌های بی‌سقف



عنوان شهروند این کشور خودداری کرده است و آنان را مهاجران «غیرقانونی» می‌خواند تنش‌ها در مناطق غربی این کشور در چند ماه گذشته پس از آن افزایش یافته است که راهبان یک

جنبش بودایی افراطی در موعظه‌های خود از اخراج تمام مسلمانان روهینگی‌ا از این منطقه حمایت کردند. مسلمانان روهینگی‌ا ۵ درصد جمعیت ۶۰ میلیونی میانمار را تشکیل می‌دهند. آنها از زمان استقلال این

تماس برقرار شد. بویژه که ایران هم با غربی‌ها به توافق‌هایی رسیده است تا جایی که قطر تماس‌هایی هم با مقامات سوریه داشته است. این اوضاع به مذاق عربستان سعودی که مناقشه خود با ایران و سوریه را راهبردی و حیاتی می‌شمرد، خوش نیامد بویژه پس از اینکه در جریان ملاقات‌های هیات قطری در بیروت و نقش حزب‌الله در ایجاد تارک بین قطر و سوریه قرار گرفت. منابع بسیار آگاه که به‌طور

■ ■ ■



سیاسی کاری با بازی با افکار عمومی انجام می‌دهد. الجعفری تصریح کرد، مشکل اساسی سوریه فقط اقدام‌های گروه‌های تروریستی در این کشور نیست بلکه اقدام‌های کشورهای حامی

این گروه‌ها بویژه برخی حکومت‌های عربی، منطقه‌ای و غربی در حمایت مالی و تسلیحاتی آنها‌به‌شکل علنی است. از سوی دیگر، ارتش سوریه در عرصه میدانی شاهد ادامه پیشروی‌ها بوده است. منابع آگاه میدانی در سوریه اعلام کردند، نیروهای ارتش سوریه روز شنبه وارد شهرک استراتژیک «الزاره» در حمص شدند و تا بیش از نیمه‌های این شهرک پیشروی کردند. این منابع در ادامه باکایت‌خود افزودند، یگان‌های ارتش سوریه در عملیات خود پس از ورود به الزاره تجهیزات نظامی مورد استفاده گروه‌های تروریستی را هدف قرار داده و منهدم کردند تا پس از آن واحدهای مهندسی ارتش سوریه بمب‌ها و مین‌های کار گذاشته شده در مسیر پیشروی ارتش را خنثی کنند که گفته شده تعداد آنها بی‌شمار بوده است. شهرک الزاره بین ۲ استان حمص و حماه قرار دارد و یکی از مراکز تجمع و پایگاه‌های اصلی گروه‌های تروریستی در مرکز سوریه به شمار می‌آید. نیروی هوایی ارتش سوریه در عملیاتی ۳ مقرر فرماندهی گروه‌های تروریستی در منطقه «جویر» دمشق را هدف قرار داده و به‌طور کامل منهدم کردند. همچنین دیگر نیروهای ارتش سوریه مواضع گروه‌های مسلح در منطقه «شق حرمله» در ریف دمشق و حقوق بشری مردم عربین، حموریه و عین ترما را هدف قرار داده و منهدم کردند.

■ ■ ■

■ ■ ■

سفر اوباما به منطقه خلیج‌فارس



برخی منابع حوزه خلیج‌فارس اعلام کردند باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا به کشورهای این حوزه سفر می‌کند. به گزارش روزنامه القیس کویت، این منابع گفتند اوباما برای تاکید بر مشارکت استراتژیک میان آمریکا و کشورهای شورای همکاری حوزه خلیج‌فارس به این منطقه سفر می‌کند. منابع حوزه خلیج‌فارس تصریح کردند سفر اوباما پیام مهمی برای همگان و در اس آنها ایران درباره ادامه و اهمیت مشارکت آمریکا و کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس می‌فرستد.

حمایت دالایی لاما

از ازدواج همجنسگرایان

دالایی لاما، رهبر معنوی بودایی‌های تبت، در جریان بازدیدهای اخیرش در آمریکا به اظهارنظر درباره مساله برنقشه‌شد جریان سفر به واشنگتن مورد استقبال سیاستمداران ارشد قرار گرفت و مراسم دعای افتتاحیه نشست‌های سنای آمریکا را اجرا کرد. به نوشته دیلی تلگراف، لاما در مصاحبه‌ای گفت، مساله ازدواج همجنسگرایان در نهایت باید یک «مساله شخصی» باشد. وی گفت:اگر دوفتر حقیقتاً احساس کنند رابطه میان آنها عملی‌تر و رضایتبخش‌تر است و هر دو طرف کاملاً با آن موافق باشند، این رابطه مشکلی ندارد!

■ ■ ■

تورریست واقعی در بحرین کیست؟



ائتلاف جوانان ۱۴ فوریه بحرین فراخوانی را تحت عنوان «تورریست واقعی در بحرین کیست؟» آغاز کرد که هدف از آن معرفی مسئولان جنایت‌ها در بحرین به جامعه جهانی است. به گزارش العالم، در این فراخوان که در شبکه‌های اجتماعی آغاز شده، کاربران با انتشار تصاویر و عکس‌های جنایات رژیم بحرین، به صورت گسترده در آن مشارکت می‌کنند.ائتلاف جوانان ۱۴ فوریه فراخوان خود را در پی آن آغاز کرد که هیأت وزیران بحرین اخیراً نام آن را در فهرست به اصطلاح تورریسم خود قرار داد.

■ ■ ■

تداوم کشتار مسلمانان در بانگی



منبعی امنیتی در جمهوری آفریقای مرکزی روز شنبه اعلام کرد افرای مسلح ناشناسی روز جمعه در بانگی (باینخت) ۴غیرنظامی مسلمان را کشتند و جسد آنها را مثله کردند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این منبع گفت سه غیرنظامی مسلمان هنگامی که با یک خودروی فرودگاه آمبوکو بانگی عازم این فرودگاه بودند در محله کومبتان مورد حمله افراد مسلح ناشناس قرار گرفتند. کومبتان مقر نیروهای فرانسوی و اتحادیه آفریقااست. گروه‌های غارتگر و شبهنظامیان اکثرآسمیحتی‌انتی‌بالاکامعولابه مسلمانان این شهر حمله‌می‌کنند.

■ ■ ■

اخوان مصر

در فهرست تروریست‌های عربستان



عربستان سعودی، روز جمعه، اخوان‌المسلمین را در فهرست سازمان‌های تروریستی این کشور قرار داد. به گزارش کونا، وزارت خارجه مصر از این تصمیم عربستان استقبال و اعلام کرد این اقدام بیانگر همکاری ریاض و قاهره است. مستحکوکی وزارت خارجه مصر ابراز امیدواری کرد دیگر کشورهای عربی نیز به تبعیت از عربستان، اخوان‌المسلمین را در فهرست سازمان‌های تروریستی قرار دهند. دولت مصر چند وقت پیش در بیانیه‌ای از اعضای اتحادیه عرب خواست براساس توافقنامه مشترک عربی در زمینه مبارزه با تروریسم، گروه اخوان‌المسلمین را در فهرست سازمان‌های تروریستی قرار دهند.

■ ■ ■

آزادی ژنرال سابق ترکیه از زندان



ترکیه، ایلکر باشیوچ فرمانده سابق ارتش این کشور را پس از آنکه یک دادگاه محلی حکومت‌وی به طراحی کودتا را رد کرد، آزاد کرد. به گزارش پرس تی وی، باشیوچ که سال گذشته به حبس ابد محکوم شد روز جمعه از زندان سیلیوری در نزدیکی استانبول آزاد شد.باشیوچ در اوت ۲۰۱۳ حکیم مجازات حبس ابد خود را دریافت کرد. وی به همراه صها نفر از افسران ارتش ترکیه به اتهام آنچه که نقش داشتن آنان در توطئه موسوم به «ارنگون» برای براندازی دولت خوانده شد، محکوم شده بودند.

■ ■ ■

دختر فلسطینی زیر چرخ‌های

خودروی صهیونیست‌ها



صهیونیست‌ها روز شنبه، یک دختر نوجوان فلسطینی را با خودروی نظامی زیرگرفتند. به گزارش خبرگزاری فلسطینی سما، سمر توفیق عوضی، نوجوان ۱۷ ساله فلسطینی دیروز توسط یک خودروی شهرک‌نشین صهیونیستی در نزدیکی شهرک سوسیا در جنوب الخلیل در کرانه باختری بشدت زخمی شد. بر اساس گزارش‌ها سمیره که از ناحیه پای چپ خود دچار جراحت شدید شده بود به بیمارستان منتقل شد. هنوز معلوم نیست شهرک‌نشین مجرم از سوی ارتش ائتلافگر دستگیر شده است یا خیر و این در حالی است که شهرک‌نشینان صهیونیست بارها اینگونه جرائم عمدی را علیه فلسطینیان مرتکب شده‌اند.

■ ■ ■